Постановление Правительства РФ от 18 января 1999 г. N 64 "Об организациях, в которых осуществляется постоянный контроль за добычей, производством, переработкой, использованием, учетом и хранением драгоценных металлов и драгоценных камней"

В соответствии со статьей 26 Федерального закона "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 13, ст.1463) Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемый перечень организаций, добывающих, производящих, перерабатывающих и использующих драгоценные металлы и драгоценные камни, в которых установлен постоянный государственный контроль.
[bookmark: 1]
	Председатель Правительства Российской Федерации
	Е. Примаков

[bookmark: 1000]
Перечень организаций, добывающих, производящих, перерабатывающих и использующих драгоценные металлы и драгоценные камни, в которых установлен постоянный государственный контроль (утв. постановлением Правительства РФ от 18 января 1999 г. N 64)
[bookmark: 100]
I. Аффинажные организации

Федеральное государственное унитарное предприятие "Приокский завод цветных металлов", г. Касимов, Рязанская область
Федеральное государственное предприятие "Новосибирский аффинажный завод", г. Новосибирск
Государственное предприятие "Щелковский завод вторичных драгоценных металлов", г. Щелково, Московская область
Открытое акционерное общество "Красноярский завод цветных металлов", г. Красноярск
Открытое акционерное общество "Екатеринбургский завод по обработке цветных металлов", г. Екатеринбург
Закрытое акционерное общество "Кыштымский медеэлектролитный завод", г. Кыштым, Челябинская область
Открытое акционерное общество "Колымский аффинажный завод", пос. Хасын, Магаданская область
Акционерное общество открытого типа "Уралэлектромедь", г.Верхняя Пышма, Свердловская область
Открытое акционерное общество "Норильский горно-металлургический комбинат", г. Норильск, Красноярский край
Закрытое акционерное общество "Концерн "ОНИКС", г.Москва
[bookmark: 200]
II. Специализированные перерабатывающие организации

Московский государственный завод по обработке специальных сплавов, г. Москва
Открытое акционерное общество "Комбинат Североникель", г.Мончегорск, Мурманская область
Открытое акционерное общество "Химический завод имени П.Л.Войкова" (акционерное общество "Аурат"), г. Москва
[bookmark: 300]
III. Предприятия по добыче природных алмазов

Товарищество с ограниченной ответственностью прииск "Уралалмаз", г.Красновишерск, Пермская область
Акционерная компания "АЛРОСА", г.Мирный, Республика Саха (Якутия)
Открытое акционерное общество "Севералмаз", г.Архангельск
[bookmark: 400]
IV. Предприятия по переработке алмазов в бриллианты (ограночные)

Государственное унитарное предприятие "Барнаульский завод "Кристалл", г. Барнаул, Алтайский край
Государственное предприятие "Московский завод "Кристалл", г.Москва
Смоленское государственное унитарное предприятие "Производственное объединение "Кристалл", г. Смоленск
[bookmark: 500]
V. Предприятия по добыче и переработке изумрудов, александритов и янтаря

Открытое акционерное общество "Малышевское рудоуправление", г.Асбест, Свердловская область
Открытое акционерное общество "Изумрудные копи Урала", г.Асбест, Свердловская область
Малышевское государственное геолого-промышленное предприятие, г.Асбест, Свердловская область
Унитарное государственное предприятие "Калининградский янтарный комбинат", пос. Янтарный, Калининградская область
[bookmark: 600]
VI. Предприятия по изготовлению алмазного инструмента

Открытое акционерное общество "Алмазинструмент", г.Рославль, Смоленская область
Открытое акционерное общество "Московское производственное объединение по выпуску алмазного инструмента", пос.Томилино, Московская область
Всероссийский научно-исследовательский институт методики и техники разведки, г. Санкт-Петербург
Акционерное общество открытого типа "Терекалмаз", г.Терек, Кабардино-Балкарская Республика
[bookmark: _GoBack]